Приложение  № 1 к Положению об

                                                                                                                        оказании платных дополнительных

                                                                                                                          образовательных услуг в МБУ ДО
                                                                                                        «Дом детского творчества»
ДОГОВОР  № ___

об оказании платных дополнительных образовательных  услуг

муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Дом детского творчества»

г. Канск                                                                                                                                    «___» _______ 20____  г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Канска, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» на основании лицензии № 8193-л  от 30 сентября 2015 г., выданную министерством образования Красноярского края, с бессрочным действием, в  лице и.о.директора Ситниковой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава,
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя исполнителя: Приказ №281-о от 24.08.2006 г. по Управлению образования г. Канска  о назначении директором);
 с одной  стороны и _____________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество и статус представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
(Несовершеннолетний ребёнок:

_____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося _____________________________________________________________________________

его место жительства, телефон)
 (в дальнейшем – Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании в РФ» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги.
Обучение по дополнительной общеобразовательной  общеразвивающей программе: «Детский танец»;

Направленность: художественная;
Форма обучения: очная;

Сроки освоения образовательной программы: 1 учебный год;
Количество учебных часов в год:  72 учебных часа;
Период оказания  услуги: с 15 сентября 2021 по 30 мая 2022;
Расписание занятий: понедельник, среда с 17.25 до 17.50
Стоимость полного кура обучения: 72 занятия х 250 руб. = 18 000,00
Вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им соответствующей образовательной программы:___________________________________
2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с дополнительной общеобразовательной программой и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.2. Обеспечить  для проведения занятий помещения, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям,  а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказания данных услуг.

3. Обязанности заказчика.

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе настоящего договора.

3.2.  При поступлении Потребителя к Исполнителю и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные уставом Исполнителя.

3.3. Незамедлительно сообщать педагогу Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать педагога Исполнителя об уважительных причинах  отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1.  Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период  его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе потребовать от исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

· об успеваемости, поведении, отношения Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действующего договора.

4.3. Потребитель вправе:

· обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные разделом 1 настоящего договора, не позднее 15 числа текущего месяца в сумме __ 250,00 __ рублей за 1 занятие  Оплата  наличными денежными средствами производятся с применением кассового аппарата по кассовому чеку через делопроизводителя МБУ ДО ДДТ и сдаётся в кассу УО администрации г. Канска. Средства расходуются согласно сметы, утверждённой в установленном порядке.
6. Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящим договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. От имени Потребителя договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору и до конца текущего месяца не оплатил услуги.

6.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после 2-х недельного срока Потребитель не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия.

8.1. Настоящий договор действует с «___» _______ 20___ г. до « 30 » мая  2022___ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон.

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Канска.

Г. Канск, ул. 40-лет Октября, 11.

И.о. директора __________ О.Н.Ситникова
МП
	Заказчик: (Ф.И.О.)
____________________________________
 Паспортные данные

____________________________________
Дом. адрес

____________________________________

Телефон __________________

(подпись)

PAGE
3